CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

REQUERIMENTO n.º 015/2023   Apresentado em 10/07/2023.

Ver. José Noimar Mai - PSDB

O Vereador que a este subscreve, atendendo ao art. 127

do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos, requer

que, após tramitação Legal, se aprovado:

Seja convocado o Prefeito Municipal, para que,

juntamente com equipe técnica do Município de São Carlos, participe

de sessão da Câmara para explanar e tirar dúvidas dos parlamentares

acerca da Projeto de Lei Ordinária n.º 021/2023 que “Autoriza o

Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa

Econômica Federal, e dá outras providências”.

Solicita-se ainda que seja convidado representante da

Caixa Econômica Federal.

Justifica-se esta proposição, visando subsidiar a

emissão dos pareceres por parte das comissões permanentes e

auxiliar o melhor julgamento acerca do mérito.

Nestes termos, pede deferimento.

São Carlos/SC, 10 de julho de 2023.

___________________

José Noimar Mai

Vereador